Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

 nedij@uem.br

EDITAL Nº 08/2025 - NEDDIJ

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA

E DA JUVENTUDE (NEDDIJ) da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ (UEM),

na Cidade de Maringá-PR, no uso de suas atribuições TORNA PÚBLICA a retificação

do Edital nº 02/2025-NEDDIJ para seleção de Profissional Graduado em Direito

(Advogado) e formação de cadastro de reserva, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

Art. 23 – Qualquer dos pedidos de

reconsideração ou de recurso somente

poderão ser apresentados no prazo de

24 (vinte e quatro) horas após a

publicação do edital, endereçado ao e-

mail “inscricao.neddij@gmail.com”,

contendo a sua justificativa.

Art. 23 – Qualquer dos pedidos de

vistas, reconsideração ou recurso,

deverão ser apresentados em até 24

(vinte e quatro) horas após a

publicação do edital, endereçado ao e-

mail “inscricao.neddij@gmail.com”,

contendo a sua justificativa.

§1º A Comissão Organizadora

deliberará sobre o pedido de vistas em

até 24 (vinte e quatro) horas e, sendo

deferido o pedido, designará local e

data para apresentação do material

exclusivamente ao candidato.

§2º O candidato que entender

necessário interpor pedido de

reconsideração ou recurso, terá o

prazo de até 24 (vinte e quatro) horas

para fazê-lo, após ter acesso ao

material requisitado.

Maringá – PR, 20 de fevereiro de 2025.

Profa. Amália Regina Donegá

Coordenadora NEDDIJ

Universidade Estadual de Maringá